
orOCOLlZACION

1, . "
f}!'ct. UJI\ L _1"f,"""t"l1':'\ ~~LLu
~ P _' E.-' ]-, E T ,t; R ! A t

t80CIH'¡' i , ',f H"L D~ LA 1t\CION

1 '\.,~~_ ' ~,~_,.~ ~J

Resolución PGN.2~ /11.-

Buenos Airesj..I de marzo de 2011.-

VISTO:

Las actuaciones correspondientes al trámite del Concurso N° 83 del

Ministerio Público Fiscal de la Nación, sustanciado de conformidad a lo dispuesto

por Resoluciones PGN Nros. 162/09 y 93/1 O de la Procuración General de la

Nación, para cubrir dos (2) cargos de Fiscal General ante los Tribunales Orales en

lo Criminal Federal de Salta, provincia homónima (Fiscalías Nros. 1 y 2); un (1)

cargo de Fiscal General ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Corrientes,

provincia homónima y un (1) cargo de Fiscal General ante el Tribunal Oral en lo

Criminal Federal de Neuquén, provincia homónima;

y CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto en el arto 2° de la Resolución PGN N° 162/09

citada en el Visto, integra el Tribunal evaluador del citado proceso de selección en

calidad de Vocal titular, el señor Fiscal General ante la Cámara Federal de

Apelaciones de Corrientes, doctor Germán Wiens Pinto.

Que de acuerdo al cronograma anual de exámenes previstos en los

concursos actualmente en trámite, cuyos Jurados, de conformidad a los dispuesto

en el arto 6° de la ley 24.946, son presididos por el señor Procurador General de la

Nación, se estima y así se hizo saber mediante su publicación en la página web

institucional, que las pruebas correspondientes al proceso de selección indicado en

el Visto, se llevarán a cabo los días 17 y 18 de mayo del corriente.

Que el señor Fiscal General doctor Germán Wiens Pinto hizo saber al

funcionario a cargo de la Secretaría Permanente de Concursos, que durante un

período que comprende a esas fechas, se encontrará fuera del país, en

cumplimiento de compromisos impostergables asumidos con anterioridad.

Que en virtud de ello y a fin de no dilatar el trámite de los procesos de

selección de magistrados señalados, en uso de la facultad conferida por el arto 8 del



Régimen de Selección de Magistrados del M.P.F.N. (Resolución PGN 101107), se

procederá al reemplazo del citado Vocal del Jurado.

Que conforme el orden de prelación de vocales suplentes, establecido en

el arto 3 de la Resolución PGN 162/09 Y lo dispuesto por Resolución PGN 93/1O,

se designará en reemplazo del doctor Germán Wiens Pinto, como Vocal titular del

Tribunal, al señor Fiscal General doctor Diego Tomás Nicholson.

Que en virtud de ello y de acuerdo a lo normado por la Ley 24.946 y el

Régimen de Selección de Magistrados del Ministerio Público Fiscal de la Nación

aplicable, aprobado por Resolución PGN N° 101/07 de la Procuración General de

la Nación,

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN

RESUELVE:

Art. 1°._ Dejar sin efecto la designación del señor Fiscal General doctor

Germán Wiens Pinto como integrante del Tribunal del Concurso N° 83 del

M.P.F.N. y designar en su reemplazo, en calidad de Vocal titular de dicho Jurado,

al señor Fiscal General doctor Diego Tomás Nicholson.

Art. r.- Protocolícese, r ase sa er, agréguese copia en las actuaciones
/

correspondientes al Concurso N° 83 ex' tentes en la Secretaría Permanente de

Concursos y, oportuname~, archívese.
/
!
I

1
NACION

/


	Page 1
	Titles
	orOCOLlZACION 
	\.,~ ~_ ' ~,~_,.~ ~J 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	/ 

	Images
	Image 1



